АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2019          №  15

О создании условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на  территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и в целях  своевременного забора воды  в любое время года  из источников наружного водоснабжения, расположенных  на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, администрация Даттинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий всех форм собственности:

1.1. Обеспечить постоянную готовность источников наружного противопожарного водоснабжения для успешного использования  при ликвидации пожаров и аварий.

1.2. Организовать взаимодействие с территориальными органами ГПН, ГПС МЧС России по Хабаровскому краю в вопросах правильного и рационального использования противопожарного водоснабжения.

1.3. Обеспечить своевременную подготовку противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летней и осенне-зимней периоды.

1.4. Оборудовать противопожарное водоснабжение исправными подъездами, пирсами, площадками для установки на водоисточник пожарных автомашин, оборудовать пожарные водоемы, гидранты, пирсы указателями, отвечающими соответствующим требованиям.

1.5. К пожарным водоемам и приемным колодцам обеспечить подъезды с площадками для разворота пожарных автомашин.
1.6.  Запретить использование противопожарных водоисточников для хозяйственных целей не связанных с тушением пожаров.

1.7. Обеспечить надежную охрану противопожарных водоисточников, не допускать их повреждения, затопления и замораживания, очищать от льда и снега.

1.8. При демонтаже и установке противопожарного водоснабжения  в обязательном порядке  уведомлять территориальные органы ГПН, ГПС МЧС России по Хабаровскому краю.

1.9. Ремонт противопожарных источников производить в течение суток с момента обнаружения неисправности.

2. Главному специалисту отдела учета и отчетности при  разработке бюджета сельского поселения предусмотреть финансовые средства на строительство, ремонт и обслуживание источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Даттинского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Даттинского сельского поселения и информационном стенде администрации Даттинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                   В.Н.Бурмышева